REQUERIMENTO n.º 011/02

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão

técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser

agendada, os dirigentes das seguintes representações sindicais - Central

Única dos Trabalhadores, Força Sindical, Confederação Geral dos

Trabalhadores, Central Geral dos Trabalhadores e Social Democracia

Sindical - para discussão da sugestão do Projeto de Lei n.º 40/02, que dá

nova redação a dispositivos da Consolidação das Leis do Trabalho, referente

à Comissão de Conciliação Prévia.

Brasília, 22 de maio de 2002

COSTA FERREIRA
Deputado Federal

PFL - MA